[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

№1992 от 27 мая 2022 года

Принято на 66-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 № 816                          «Об утверждении состава общественной комиссии по рассмотрению предложений                             о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова»

В связи изменениями персонального состава общественной комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 № 816 «Об утверждении состава общественной комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова» изменения, изложив пункт 1 в новой редакции:
«1. Утвердить общественную комиссию по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова» в составе:
- Волочкова Ольга Кузьминична, директор АНО «Псковский археологический центр», заслуженный работник культуры Российской Федерации;
- Бычков Сергей Васильевич, директор ООО «Межотраслевая фирма «Экономика»;
- Тимофеева Ольга Александровна, председатель Комитета по культуре Псковской области;
- Павлов Валерий Федорович, секретарь Общественной палаты Псковской области;
- Воронков Валерий Юрьевич, генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой», заслуженный строитель РФ;
- Мишуков Николай Михайлович, заслуженный работник культуры Российской Федерации, заслуженный деятель искусств Карелии, Почетный гражданин города Пскова;
- Гаврилов Виктор Владимирович, член Псковской городской организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;
- Николаева Любовь Алексеевна, депутат Псковской городской Думы 6-го созыва;
- Никитин Валентин Алексеевич, Почетный гражданин города Пскова;
- Павлова Вера Ивановна, директор Псковской областной универсальной научной библиотеки;
- Дубик Николай Николаевич, Почетный гражданин города Пскова, полковник в отставке;
- Старостенко Леонид Степанович, заслуженный строитель Российской Федерации;
- Поляков Виктор Александрович, председатель первичной ветеранской организации Администрации Псковской области и Псковского областного Собрания депутатов;
- Груздов Николай Алексеевич, председатель Псковского областного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
- Мультах Анатолий Иосифович, Почетный гражданин города Пскова;
- Голышев Александр Иванович, Заслуженный работник культуры Российской Федерации;
- Голубева Ирина Борисовна, председатель Псковского областного отделения Всероссийского общества охраны памятников истории и культуры;
- Яковлев Дмитрий Александрович, и.о. начальника Управления культуры Администрации города Пскова.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

И.п. Главы города Пскова                                                                        С.В. Гаврилов

РЕШЕНИЕ

№19

92

от 27 мая 2022 года

Принято на 66

-

ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 № 816

«Об утверждении состава общественной комиссии по рассмотрению предложений

о присвоении звания

«Почетный гражданин города Пскова»

В связи изменениями персонального состава общественной комиссии по рассмотрению

предложений о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова», руководствуясь

статьей 23 Устава муниципального образования «Город

Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА

1.

Внести в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 № 816 «Об утверждении

состава общественной комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания

«Почетный гражданин города Пскова» изменения, изложив пу

нкт 1 в новой редакции:

«1. Утвердить общественную комиссию по рассмотрению предложений о присвоении

звания «Почетный гражданин города Пскова» в составе:

-

Волочкова Ольга Кузьминична, директор АНО «Псковский археологический центр»,

заслуженный работник

культуры Российской Федерации;

-

Бычков Сергей Васильевич, директор ООО «Межотраслевая фирма «Экономика»;

-

Тимофеева Ольга Александровна, председатель Комитета по культуре Псковской

области;

-

Павлов Валерий Федорович, секретарь Общественной палаты Псковс

кой области;

-

Воронков Валерий Юрьевич, генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»,

заслуженный строитель РФ;

-

Мишуков Николай Михайлович, заслуженный работник культуры Российской

Федерации, заслуженный деятель искусств Карелии, Почетный гражданин гор

ода Пскова;

-

Гаврилов Виктор Владимирович, член Псковской городской организации

Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

вооруженных сил и правоохранительных органов;

-

Николаева Любовь Алексеевна, депутат Псковской гор

одской Думы 6

-

го созыва;

-

Никитин Валентин Алексеевич, Почетный гражданин города Пскова;

РЕШЕНИЕ     №19 92   от 27 мая 2022 года     Принято на 66 - ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва                                                           О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 № 816                           «Об утверждении состава общественной комиссии по рассмотрению предложений                              о присвоении звания  «Почетный гражданин города Пскова»     В связи изменениями персонального состава общественной комиссии по рассмотрению  предложений о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова», руководствуясь  статьей 23 Устава муниципального образования «Город  Псков»,     Псковская городская Дума   РЕШИЛА   1.  Внести в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 № 816 «Об утверждении  состава общественной комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания  «Почетный гражданин города Пскова» изменения, изложив пу нкт 1 в новой редакции:   «1. Утвердить общественную комиссию по рассмотрению предложений о присвоении  звания «Почетный гражданин города Пскова» в составе:   -   Волочкова Ольга Кузьминична, директор АНО «Псковский археологический центр»,  заслуженный работник  культуры Российской Федерации;   -   Бычков Сергей Васильевич, директор ООО «Межотраслевая фирма «Экономика»;   -   Тимофеева Ольга Александровна, председатель Комитета по культуре Псковской  области;   -   Павлов Валерий Федорович, секретарь Общественной палаты Псковс кой области;   -   Воронков Валерий Юрьевич, генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»,  заслуженный строитель РФ;   -   Мишуков Николай Михайлович, заслуженный работник культуры Российской  Федерации, заслуженный деятель искусств Карелии, Почетный гражданин гор ода Пскова;   -   Гаврилов Виктор Владимирович, член Псковской городской организации  Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,  вооруженных сил и правоохранительных органов;   -   Николаева Любовь Алексеевна, депутат Псковской гор одской Думы 6 - го созыва;   -   Никитин Валентин Алексеевич, Почетный гражданин города Пскова;